
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 3^̂ - 2 О '(й_____
 ̂ г  Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территорий неблагополучных по бруцеллезу личных 

подсобных хозяйств граждан ст-цы Баракаевская 
Мостовского района Краснодарского края

На основании статей з \  9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта о выполнении организационно -  хозяй­
ственных, зоотехнических, ветеринарно -  санитарных и противоэпидемических 
мероприятий от 22 июля 2019 г., в связи с ликвидацией заболевания бруцелле­
зом крупного рогатого скота, содержащегося на территориях личных подсоб­
ных хозяйств граждан ст»цы Баракаевская Мостовского района Краснодарского 
края, в том числе Москаленко Н.Т., Токмухомедовой Е.И,, Харченко П.П., 
и проведением комплекса мероприятий в соответствии с ветеринарными прави­
лами ВП 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общи­
ми для человека и животных. Бруцеллез» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территориях 
личных подсобных хозяйств:

Москаленко Н.Т., расположенного по адресу; Мостовский район, Губское 
сельское поселение, ст-ца Баракаевская, ул. Средняя, 3, действующие в соот­
ветствии с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарско­
го края от 20 февраля 2018 г. № 68 «Об установлении охраничительных меро­
приятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцеллезу личного 
подсобного хозяйства Москаленко Н.Т. и в ст-це Баракаевская Мостовского 
района Краснодарского края»;

Токмухомедовой Е.И., расположенного по адресу:: Мостовский район, 
Губское сельское поселение, ст-ца Баракаевская, ул, Чапаева, 3, действующие 
в соответствии с приказом департамента ветеринарии Краснодарского края 
от 24 сентября 2018 г. № 65 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 20 февраля 2018 года 
№ 68 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри­
тории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного хозяйства Моска­
ленко Н.Т. и в ст-це Баракаевская Мостовского района Краснодарского края»;

Харченко П.П., расположенного по адресу: Мостовский район, Губское 
сельское поселение, ст-ца Баракаевская, ул. Северная, 6, действующие в соот­
ветствии с приказом департамента ветеринарии Краснодарского ' края



от 25 февраля 2019 г. № 60 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 20: февраля 2018 года 
№ 68 «Об установлении ограничительных мероприятий [карантина) на терри­
тории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного хозяйства Моска­
ленко Н.Т. и в ст-це Баракаевская Мостовского района Краснодарского края»;

2. Признать утратившим силу приказ государственного управления вете­
ринарии Краснодарского края от 20 февраля 2018 г. № 68 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по 
бруцеллезу личного подсобного хозяйства Москаленко Н.Т. и в ст-це Баракаев­
ская Мостовского района Краснодарского края»;

3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак АЛ.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на 
официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента ве­
теринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Рудь Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Р.А. Кривонос


